
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

59 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23.12.2014 г.Липецк № 984

О присвоении наименований новым улицам: 
улица Станиславы Ляховой, улица Михаила Трунова

Рассмотрев ходатайство и документы о присвоении наименований 
новым улицам: улица Станиславы Ляховой, улица Михаила Трунова, 
представленные Главой города Липецка, руководствуясь статьями 20, 36 
Устава города Липецка, Положением «Об увековечении памяти 
выдающихся личностей и знаменательных событий в городе Липецке», 
учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета 
депутатов по образованию, культуре, спорту и молодежной политике, 
Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Присвоить наименования новым улицам в малоэтажной застройке 
Правобережного округа города Липецка в районе улицы Опытной:

- улица Станиславы Ляховой - в честь «Заслуженного работника 
культуры РСФСР» Ляховой Станиславы Ефимовны;

- улица Михаила Трунова - в честь основателя Липецкого областного 
краеведческого музея, Липецкой областной научной библиотеки, 
городского архива, Липецкого Петровского общества распространения 
научных и практических знаний Трунова Михаила Павловича (схема 
расположения новых улиц прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе города Липецка для 
официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

И.В.Тиньков 

В.А.Аленин

опубликования.

Председатель 
Липецкого городского 
Совета депутатов

Секретарь сессии


